[image: image1.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕБЯЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.03.2018г                                                                                                                        № 51
пгт Лебяжье

	О введении временных ограничений движения транспортных

средств по автомобильным дорогам общего пользования  на территории Лебяжского городского поселения в весенний период 2018 года
    На основании статьи 7 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 30,31 Федерального закона  от 08 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановления №111 от 23.03.2018г Администрации Лебяжского района Кировской области «О введении временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования Лебяжского района в весенний период 2018г., руководствуясь статьей 32 Устава Лебяжского городского поселения, в целях сохранности муниципальных автомобильных дорог общего пользования и дорожных сооружений на них от возможных разрушений в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением в весенний период, администрация Лебяжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог в период весенней распутицы ввести с 24 апреля 2018 г. по 23 мая 2018 г. временное  ограничение движение по  автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Лебяжского городского поселения грузовых автомобилей с разрешенной массой свыше 4 тонн.
2. Временное ограничение движения не распространяется на международные перевозки грузов, оформленные международной транспортной накладной CMR; на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; на перевозки пищевых продуктов (продуктов натуральном или переработанном виде, употребляемые человеком в пищу(в том числе продукты детского питания, продукты диетического питания), бутилированная питьевая вода, алкогольная продукция (в том числе пиво),безалкогольные напитки, жевательная резинка, а так же продовольственное сырье, пищевые добавки и биологически активные добавки),животных, кормов и кормовых добавок для животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, топочный мазут, газообразное топливо), опила для котельных, каменного угля, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов; на перевозку грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий; на транспорт средства Министерства обороны Российской Федерации, техники служб, обслуживающих автодороги, линии электропередач, водные коммуникации, организации ЖКХ и ритуальных услуг.

3. Рекомендовать межмуниципальному отделу министерства внутренних дел России «Нолинский», в период временного ограничения движения организовать работу Государственной инспекции безопасности дорожного движения, участковых инспекторов на территориях муниципального образования по обеспечению контроля над движением грузового транспорта по улично-дорожной сети, находящихся в на территории Лебяжского городского поселения.
4. Разместить постановление в информационном бюллетене Лебяжского городского поселения и на официальном сайте администрации Лебяжского района.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации Лебяжского городского поселения Е.Ю.Игнатову.

	Глава администрации

Лебяжского городского поселения                                 Е.А. Градобоева